12. Contrarium defendit communis sententia.

13. Conciliantur supradicta sententia.

Hæc Iuramenta fieri possunt ab impubere, à pubere, & pax hi, & proximus pobertati; possunt ab Episcopo relaxari, quia ob defectum minoris statim contractum non habent sic Sanch. lib. 3. sum. c. 21. n. 18. Non carcer probabilitate, vs ex super. diff. comitari hac Iuramenta relaxationem non impinge. Quia obligatoria non sunt; eo quod cadunt super contractus a iure reprobatos.

2. Sive r. hæc Iuramenta à puberibus sicut: quia habent viam firmandi contractus, ac si tales contractus essent a maioribus celebrati, ex Texu in Authent. Sacramenta à puberis non poterunt ab Episcopo relaxari, nisi forte less fuente ultra dimidium. Nam haec lessione sicut potest Episcopus relaxationem Iuramenti concedere, vt illa concessa possint agere ad contractus recessione, aut iusti preci supplementum. Quia ex Iuramento absolutè prædicto, quo puberis iurauit non contravenire contractui, non videantur excludere beneficium l. 2. Cod. de res in denda venditione. Et ita docent multi quoque resonant & sequuntur Couart. de pacis p. 3. p. 4. cap. 5. Molina lib. 2. de primogeniti c. 3. num. 2. Anton. de Padilla in leg. 2. num. 3. Gutierrez de Iuramento l. p. 2. 6. num. 8. & in Authent. Sacramenta à puberis à num. 86. Anton. Gomez. 2. tom. variar. c. 14. de reformis minorum num. 10. Matienzo l. recopil. sit. 1. 1. 1. 1. Gloss. 8. num. 5. Sanch. 1. 3. sum. c. 21. n. 18. Quod à fortiori procedit si limitare iurant: scilicet, se non contravenient ratione minoris statim, tunc si enormiter lessint, possunt agere etiam absque Iuramenti relaxationem, vel ad recessione contractus, vel ad supplementum iustum pretium præratione lessioni. Sic Sanch. illo c. 21. num. 18. cum Couart. c. 5. 4. num. 6. Matienzo eadem Gloss. 8. num. 5. Ratio est: Quia apponendo illam limitationem clare indicatur solum vele habeat contractu ratione statim, non vero ratione lessioni, alteriusve causa.

3. Verum si minores expesse iurarent, le non contravenient contractui, neque ratione minoris statim, neque ratione lessioni, aut alia ratione non poterunt ab eo Iuramento, ratione enormous lessioni, quia hæc expesse iurarent, bene tamen poterunt ab eo iure ratione enormous lessioni, quia hæc iurant non sunt renuntiatae. Sic Sanch. lib. 1. c. 21. n. 18. & Gutierrez. Authent. Sacramenta p. 88. & ali apud istos. Si quem lessio enormous (hoc est ultra dimidium exfiltrationis) coniungit simul cum meo reverentia & obsequio paterni, aut maritalis poterunt à Iuramento abfolui, & agere ad contractus recessione ratione enormous lessioni. Quia metu ille restringit iunctus lessioni præstat præsumptionem doli, & opressionis, & defectum liberi consensus. Sic Couart. d. 3. p. 5. 4. num. 7. Alcarius in c. cum corrigat. n. 2. & num. 81. de iuramento, & aliis relat. Gutierrez. Authent. Sacramenta puberum, num. 93. & 94.